
FINANZIARIO
UFFICIO PERSONALE

*********
DETERMINAZIONE

Determ. n. 87 del 01/02/2019

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI 
COLLABORATORE TECNICO – OPERAIO ALLESTITORE - CATEGORIA GIURIDICA B3 - A 
TEMPO PIENO E DETERMINATO (1 ANNO EVENTUALMENTE PROROGABILE SINO A 36 
MESI) - AMMISSIONE CANDIDATI.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la determinazione n.  1244 del 27.12.2018 di  approvazione del bando di  concorso 
pubblico per soli esami per la copertura di n. 1 posto di Collaboratore Tecnico – Operaio allestitore 
- categoria giuridica B3 - a tempo pieno e determinato (1 anno eventualmente prorogabile sino a 
36 mesi); 

Precisato che il  bando di  concorso e relativi  allegati  sono stati  pubblicati  sul  sito istituzionale 
dell’Ente nella sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso – per almeno 30 giorni; 

Considerato che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione al concorso in 
parola è scaduto il giorno 26.01.2019; 

Ritenuto pertanto necessario provvedere all’ammissione dei candidati allo svolgimento della prova 
scritta; 

Dato atto che il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi, all’art. 64, 
prevede  che  l’ammissione  o  la  motivata  esclusione  dei  candidati  ad  un  concorso  pubblico  è 
determinata con atto del Responsabile del Personale; 

Viste le n. 8 domande di partecipazione pervenute all’Ufficio Protocollo dell’Ente entro il termine 
stabilito dal bando di concorso:

PROT. N. 136 DEL 03/01/19 – DE SANTI ALESSANDRO
PROT. N. 805 DEL 12/01/19 – BALLABIO MAURO
PROT. N. 991 DEL 15/01/19 – COLOMBO EDOARDO
PROT. N. 1078 DEL 17/01/19 - SIMONELLI FABIO
PROT. N. 1129 DEL 17/01/19 – RAIMONDI PIERLUIGI
PROT. N. 1131 DEL 17/01/19 – DE SIMONE LUCA
PROT. N. 1404 DEL 23/01/19 – ALFIERI PATRIZIO
PROT. N. 1785 DEL 26/01/19 – CODATO ALESSANDRO
Ritenuto di  dover  escludere  il  candidato  Alfieri  Patrizio,  prot.  com.  n.  1404 del  23.01.19,  per 
mancanza  della  ricevuta  dell’avvenuto  versamento  della  tassa  di  partecipazione  al  concorso, 

Determ. n. 87 del 01/02/2019 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



nonché del requisito previsto nel bando di selezione relativamente al titolo di studio, e che pertanto 
il motivo di esclusione non può essere sanabile; 

Visti: 
- il D.P.R. n. 487 del 9 maggio 1994;
- il D.P.C.M. del 23 marzo 1995;
- il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;
- Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001;
- il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Attesa la  propria competenza,  ai  sensi  dell'art.  107 del  D.Lgs.  267/00,  e in  forza del  decreto 
sindacale n. 74 del 28/12/2018 che attribuisce al Funzionario scrivente la responsabilità dell'Ufficio 
Personale; 

DETERMINA

1. di ammettere al concorso pubblico, per soli esami per la copertura di n. 1 posto di Collaboratore 
Tecnico – Operaio allestitore - categoria giuridica B3 - a tempo pieno e determinato, i candidati che 
hanno presentato la  propria domanda di  partecipazione entro i  termini  previsti  dal  bando,  che 
seguono in elenco:

PROT. N. 136 DEL 03/01/19 – DE SANTI ALESSANDRO
PROT. N. 805 DEL 12/01/19 – BALLABIO MAURO
PROT. N. 991 DEL 15/01/19 – COLOMBO EDOARDO
PROT. N. 1078 DEL 17/01/19 - SIMONELLI FABIO
PROT. N. 1129 DEL 17/01/19 – RAIMONDI PIERLUIGI
PROT. N. 1131 DEL 17/01/19 – DE SIMONE LUCA
PROT. N. 1785 DEL 26/01/19 – CODATO ALESSANDRO

2. di escludere dal predetto concorso il candidato Alfieri Patrizio, prot. com. n. 1404 del 23.01.19, 
per mancanza della ricevuta dell’avvenuto versamento della tassa di partecipazione al concorso, 
nonché del requisito previsto nel bando di selezione relativamente al titolo di studio, e che pertanto 
il motivo di esclusione non può essere sanabile;

3. di disporre la comunicazione di non ammissione al candidato Alfieri Patrizio, mediante mail e 
raccomandata R/R e con l’indicazione della motivazione dell’esclusione;

4. di disporre altresì la pubblicazione dell’elenco degli ammessi alla prova scritta all’Albo Pretorio 
on.line  e  sul  sito  istituzionale  dell’Ente  nella  sezione  Amministrazione  Trasparente  –  Bandi  di 
Concorso.

Sottoscritta dal Responsabile
(VALEGGIA ELENA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 87 del 01/02/2019 pag. 2/2

copia informatica per consultazione


